Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete 19 - Alto da Boa Vista -

Sorocaba/SP CEP 18013-280 – Tel. (15) 3238-1149 – Ramal 1149

  PROJETO DE LEI Nº _____________ / 2024

“Dispõe sobre a denominação de

“Daniel Lima Freitas” a uma via

pública no Município de Sorocaba e

dá outras providências.

 A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

 Art. 1º Fica denominada “Daniel Lima Freitas”, a Rua 11

localizada no Parque Santa Cristina neste Município.

Art. 2º As placas indicativas conterão, além do nome, a

expressão: “Cidadão Emérito”.

Art. 3º As despesas com a execução da presente Lei correrão

por conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 25 de outubro de 2024.

___________________

Caio Oliveira

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 - Gabinete 19 - Alto da Boa Vista -

Sorocaba/SP CEP 18013-280 – Tel. (15) 3238-1149 – Ramal 1149

JUSTIFICATIVA:

 Daniel Lima Freitas, nascido em 19/01/1957 em São

Paulo/SP, filho de Francisco Lima Freitas e Tereza Rosendo

Freitas, movido pela criatividade desde jovem, mergulhou no

mundo do empreendedorismo, onde descobriu uma grande paixão:

ser comerciante. Em busca de melhores oportunidades, trouxe

seus sonhos para Sorocaba/SP, onde constituiu sua família,

com muito amor e zelo, e iniciou seu próprio negócio. Ao

longo dos anos, com um sorriso humilde e um jeito brincalhão,

foi conquistando clientes e amigos, tornando-se uma figura

querida na comunidade, e logo viu uma oportunidade de

transformar seu comércio de vendas na vídeo locadora,

trazendo divertimento para os moradores da região de Vila

Fiori durante muitos anos. Infelizmente, devido a desafios

de saúde, precisou se afastar dos negócios que tanto amava.

Mesmo enfrentando fragilidades, continuou lutando,

submetendo-se aos tratamentos com determinação. No entanto,

em 25/02/2009, partiu fisicamente, deixando sua amada esposa

Alessandra e seus queridos filhos, Maria Daniele, Gabriel e

a filha de coração, Ariane. Seu legado, no entanto, permanece

vivo. Sua história é um testemunho de determinação,

generosidade e amor, inspirando todos que tiveram a honra de

cruzar seu caminho. Que sua memória continue a iluminar os

corações daqueles que o conheceram.

S.S, 25 de outubro de 2024.

_______________________

Caio Oliveira

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390033003200390032003A005000

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 25/10/2024 13:18

Checksum: 68F653BD1161DF8057D941FC9A937A6EBC6B9E6D9A64485B067C716A236067B0

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.